nostri Vitæ calcem metricè hunc in modum ejus A
canonizationem describat :

*Papa Leo, gestis et majestate verendus,
Cardineis patribus celebri circumdatus actus,
Certior est factus, quam sancte vixerit olim
Bruno ; quod obsequium, dum vixit, præstitit urbi,
Quodque per hunc cultu divino Ecclesia crevit.
Hujus et audierat certo miracula quædam.
Propterea votis Patrum concordibus illum
Rettulit in Divos ; festum concessit eidem
Octobris sexta celebrari luce quotannis ;
(Illo nempe die moriens ascendit olympum)
Erigere huic statuas, ac edificare sacella
Permittens ; super his confecta diplomata confert.
Ordinis hæc nostri mater Carthusia servat
Inter Romani multa instrumenta senatus ;*

huic tamen descriptioni præfigit hunc titulum :
« Canonizatio, ut vocant, S. Brunonis carmine con-
scripta ; » quibus e vocibus, fueritne vere a Leone
papa Bruno canonizatus, dubitare potest videri.
Ad hæc per diploma, cujus hic meminit, cum Zanottio.
(adi num. 762) Breve duntaxat, quo Sancti cultum
Leo permisit, fortassis intelligit. Ut ut sit, bullam
equidem, qua S. Brunonem Leo X canonizavit, da-
tam non fuisse, pro indubitato debet haberi.

766. Id sic ostendo: quod si bullæ hujusmodi, quæ,
facta licet tum Romæ, tum alibi diligentissima in-
dagine, inveniri haud potuit, anno 1515 a Leone data
fuisset, ea utique aut generali reverendorum Patrum
Carthusianorum capitulo, die septima Maii et se-
quentibus dicto anno 1515 in Carthusia Majori ce-
lebrato, si Maium sit prægressa, aut certe, si mense
hoc fuerit posterior, generali eorundem reveren-
dorum Patrum capitulo, anno 1516 die 21 Aprilis
et sequentibus in Majori i. idem Carthusia celebrato,
nota fuisset: neutri autem e capitulis hisce genera-
libus nota illa fuisse ullo modo videtur. Patres enim,
ut quotannis, prout a Leone pontifice fuerat con-
cessum, S. Brunonis festum sexta Octobris die
solemni ritu celebratur, officium conveniens de eo
agatur, quotidianaque in officio ecclesiastico com-
memoratio instituitur, in priori e duobus illis ca-
pitulis generalibus ordinaverunt, hancque ordina-
tionem nova condita in posteriori capitulo ordina-
tionem confirmaverunt, injungentes præterea ut S.
Bruno et in Litaniiis conventualibus invocetur, et
martyrologio inscribatur; bullam autem, qua Brun-
onem canonizavit, cultumque illum ei deferri pon-
tifex jusserit, non commemorant, facere id utique,
si bullæ hujusmodi cognitionem habuissent, non
omissuri. Ut quam verum id sit, studiosus lector
perspiciat, nihilque, quod ad gloriam Sancti post-
humam spectet, præteream, ambas ordinationes
illas, e Majori Carthusia a Carthusiano Parisiensi
supra sæpissime jam laudato mihi procuratas huc
transcribo. Prior seu illa, quæ in capitulo generali
anni 1515 condita fuit, sic habet: « Cum sanctissi-
mus dominus noster dominus Leo divina providen-
tia papa decimus et modernus, nobis et ordini no-